
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 105 del 17/06/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 28 maggio
2010, n. 1171
 
Art. 11 della legge 19 dicembre 208, n. 36- Bando di mobilità volontaria, per i dipendenti regionali, a
seguito del conferimento delle funzioni al sistema delle autonomie locali di cui al D.P.G.R. 28 gennaio
2010, n. 75. Determinazione n. 438 del 4 marzo 2010. - Approvazione graduatoria definitiva. Personale
ctg. B.
 
 
 
 L’anno 2010 il giorno 28 del mese di Maggio, in Bari via Celso Ulpiani, 10 nella sede degli Uffici del
Servizio Personale e Organizzazione
 
 
IL DIRIGENTE DEL
SERVIZIO PERSONALE
 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale n.161 del 22/2/2008;
 
 Vista la deliberazione di Giunta regionale n.1879 del 7/10/2008 -punto 4 del dispositivo;
 
 Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 2501 del 18/12/2009;
 
 Vista la legge regionale n. 36 del 19 dicembre 2008 recante “ Norme per il conferimento delle funzioni e
dei compiti amministrativi al sistema delle autonomie locali”;
 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale del 28 gennaio 2010, n. 75 contenente norme per
il “ Conferimento di funzioni amministrative al sistema delle Autonomie Locali in attuazione della legge
regionale 19 dicembre 2008, n. 36 funzioni ex U.M.A. svolte dagli UU.AA.ZZ”;
 
 Visto l’art. 4 del citato D.P.G.R.;
 
 Visto il comma 5 dell’art. 11 della L.R.n. 36/2008 che dispone: “a seguito della definizione del
contingente numerico, determinato per ciascuna delle strutture regionali preposte alle funzioni conferite,
l’Amministrazione regionale provvede ad assegnare il personale agli enti, sulla base di mobilità
volontaria dei dipendenti in esse operanti e in funzione di apposita graduatoria predisposta per anzianità
di servizio nel settore interessato alla delega”;
 
 Vista la Determinazione dirigenziale n. 438 del 4 marzo 2010, con la quale si è emanato il conseguente

1



Bando di mobilità volontaria pubblicato sul BURP n. 47 dell’11/03/ 2010;
 
 Vista la Determinazione dirigenziale n. 987 del 29 aprile 2010, con la quale, a seguito delle domande
pervenute da parte dei dipendenti aventi titolo, si è proceduto all’approvazione della graduatoria
provvisoria, come disposto dal comma 4 dell’art. 4 del Bando;
 
 Viste le osservazioni pervenute, dei dipendenti interessati, entro il termine di gg. 10 dalla pubblicazione
della determinazione n. 987/2010 sul sito intranet della Regione Puglia, PrimaNoi;
 
 Vista la documentazione inoltrata dai dipendenti, a seguito di richiesta, quale integrazione della
documentazione presentata e agli atti del Servizio Personale e Organizzazione;
 
 Viste le revoche delle domande di mobilità volontaria, già presentate dagli interessati, dei seguenti
dipendenti: Nuzzello Antonio, Dedonato Luigi, Surano Donato, Alfarano Carlo;
 
 Viste altresì le dichiarazioni concernenti la scelta per il comune di destinazione, pervenute dai
dipendenti utilmente collocati nella graduatoria provvisoria per due differenti comuni;
 
 Ritenuto dover provvedere in merito all’approvazione della graduatoria definitiva - comma 4 dell’art.4
dello stesso Bando, secondo i criteri di valutazione del servizio reso nei termini del comma 1 dell’art. 4
del Bando, fatte salve le riserve di posti di cui all’art. 5 del Bando attuativo del comma 9 dell’art. 11 della
legge regionale n. 36/2008,
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
“Si dichiara che il presente provvedimento, allo stato, non comporta alcun mutamento qualitativo e
quantitativo d’entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i
creditori potrebbero rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a
quelli autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.”
 
 
DETERMINA
 
 per quanto esposto in premessa che qui s’intende integralmente riportato:
 
- E’ approvata la graduatoria definitiva comma 4 art. 4 del Bando di cui alla determinazione dirigenziale
n. 438 del 4 marzo 2010, per l’individuazione del contingente del personale regionale da trasferire ai
comuni come individuati dal D.P.G.R. n. 75/2010 riferito al personale di ctg. B, allegato sub.1;
 
- Di dare atto che per i seguenti comuni:
• Ascoli Satriano, Barletta, Biccari, Bitonto, Candela, Cassano Murge, Copertino, Conversano, Foggia,
Galatina, Giurdignano, Grottaglie, Lizzazo, Martano, Mesagne, Noicattaro, Orta Nova, Ostuni, Polignano
a Mare, Rocchetta Sant’Antonio, Rutigliano, San Pietro Vernotico, San Ferdinando di Puglia,
Sannicandro di Bari, Sannicandro Garganico, Sant’Agata di Puglia, Squinzano, Stornara, Surbo,
Taranto, Troia e Veglie,
 si provvederà, con successivo bando, aperto a tutti i dipendenti regionali, in attuazione del disposto del
comma 6 dell’art. 11 della L.r. n.36/2008 ad individuare l’ulteriore contingente di personale da trasferire.
 
- Di invitare i dipendenti Lorusso Michele e Bianchino Francesco a fare pervenire, entro gg. 3 dalla

2



pubblicazione sul sito intranet PrimaNoi, la scelta per il comune di destinazione essendo, per effetto
delle rinunce e/o opzioni, risultati utilmente collocati nella graduatoria di due comuni differenti.
 
 Il presente provvedimento:
 
• sarà affisso all’Albo del Servizio Personale e Organizzazione;
 
• sarà notificato agli Uffici competenti del Servizio Personale e Organizzazione per i successivi
adempimenti;
 
• sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
• sarà pubblicato sul sito dedicato ai dipendenti regionali “Primanoi”;
 
• sarà trasmesso alle OO.SS. aziendali della Regione Puglia;
 
• sarà trasmesso in copia conforme al Segretariato generale della Giunta Regionale e in copia
all’Assessore alle Risorse umane, semplificazione, sport;
 
• adottato in unico originale è composto di n° 3 facciate e n. 1 allegato.
 
Avv. Domenica Gattulli

3


